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سلامت اسب شما
راهنمای چک لیست

برای استفاده از مشاوره تخصصی به سایت رایمون، منوی مشاوره تخصصی، فرم چکاپ آنلاین مراجعه فرمایید.

www.raimongroup.com

دمای بدن

اولین شاخص که نشان دهنده ی عفونت است، افزایش دمای بدن است.

برای این ارزیابی باید دمای طبیعی بدن اسب خود را بدانید و افزایش آن را 

تشخیص داده و به دامپزشک خود اطلاع دهید.

اندازه گیری دمای بدن اسب با قرار دادن دماسنج در مقعد و چسابندن آن 

به دیواره رکتوم (راست روده) انجام میشود. پایین بودن دمای نشان داده 

شده توسط دماسنج میتواند ناشی از قرار گرفتن آن در توده مدفوع باشد.

ضربان قلب

ناحیه  در   ( پزشکی  گوشی   ) استتسکوپ  توسط  قلب  ضربان  اندازه گیری 

اناتومیکی قلب انجام میشود. برای این منظور میتوان از ضربان شریانی که از 

فک پایین عبور میکند نیز با استفاده از لمس ناحیه استفاده کرد.

ضربان قلب در هنگام درد، ورزش، استرس و هیجان افزایش میابد.در صورت 

مشاهده افزایش ضربان قلب به دامپزشک خود اطلاع دهید.

تعداد تنفس

برای اندازه گیری تعداد تنفس میتوان از گوشی پزشکی استفاده کرد، همچنین 

قابل  تنفس  تعداد  نیز  منخرین  یا  سینه  قفسه  حرکات  به  کردن  نگاه  با 

شمارش است. تعداد تنفس میتواند در هنگامی که اسب شما ورزش کرده 

است یا دچار هیجان و استرس است افزایش یابد. در ابتلا به بیماری ها و درد 

افزایش تعداد تنفس  افزایش میابد. در صورت مشاهده  نیز تعداد تنفس 

اسب در حال استراحت به دامپزشک خود اطلاع دهید.

پوست

ارزیابی کنید. قشو  شاید شما در هنگام قشو کردن پوست اسب خود را 

کردن مرتب سبب میشود شما پوست اسب را ارزیابی کرده و از این راه زخم 

ها، توده و سایر تغییرات را متوجه شوید.

حرکت و ایستادن

اسب خود را حرکت دهید و سمت مقابل به آن را مشاهده کنید. اگر نگران 

هستید که حرکت اسب شما نرمال نیست یا اسب شما تمایلی به حرکتی 

ندارد ممکن است بخاطر لنگش یا سایر آسیب های دیگر باشد، بنابر این 

باید دامپزشک خود را مطلع کنید.

رفتار عمومی

اگر اسب شما افسرده به نظر میرسد یا پاسخ مناسب به تحریکات محیطی 

ندارد ممکن است نیازمند معاینه بررسی دقیق تر باشد.

نمره وضعیت بدنی (اسکور بدنی)

از  نمره وضعیت بدنی برای مانیتور اسب شما بسیار مهم است. بسیاری 

اسب ها اضافه یا کمبود وزن دارند و این میتواند مشکلات دیگری را به 

دنبال داشته باشد.

ضربان انگشتی و دمای سم

بسیار حائز اهمیت است که شما دمای طبیعی سم اسب خود و افزایش یافتن آن 

را بدانید. افزایش ضربان بند انگشتی میتواند نشان دهنده بروز مشکل باشد.

دمای سم را میتوان با دست اندازه گیری کرد. ضربان بند انگشتی در اسب های 

نرمال به سختی احساس میشود. یکی از بهترین موقعیت ها برای اندازه گیری آن 

ها سطح داخلی و سطح خارجی مفصل فتلاک کمی سمت عقب است. برای اندازه

 گیری از انگشت اشاره استفاده کرده و آن را به آرامی روی موضع قرار دهید.

ضربان بند انگشتی اسب در حال استراحت آرام است و اغلب به سرعت زیر انگشت 

احساس میگردد.

در صورت تغییر در ضربان بند انگشتی باید دامپزشک و نعل بند خود را مطلع کنید.

ارزیابی مدفوع، ادرار، اشتها و نوشیدن آب

باید مانیتور کنید. برای مثال کاهش مدفوع  را  از حالت نرمال  هرگونه تغییر 

میتواند نشان دهنده رنج کشیدن اسب از کولیک باشد و باید به دامپزشک 

یافتن  به  میتواند  درمانی  اقدامات  و  هنگام  زود  تشخیص  داده شود.  اطلاع 

مجدد سلامتی اسب شما کمک کند.

چشم

مهم است که چشمان اسب شما روشن و شفاف باشد و در حالت ابری 

دیده نشود و ترشحات نداشته باشد.

اگر اسب شما تمایلی به بازکردن چشم های خود ندارد به دامپزشک اطلاع دهید.
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